議案第５５号

土地の取得について

下記のとおり財産を取得するため、地方自治法（昭和22年法律第67号）第96条第１項第８号及

び霧島市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（平成17年霧島市条例

第68号）第３条の規定により、議会の議決を求める。

平成２７年６月１５日提出

霧島市長 前 田 終 止

記

１ 土地の所在地、地目、数量

所在地  霧島市隼人町小田六ノ坪1507番２ 外40筆

地 目  原野、雑種地及び山林

数 量  86,577.28平方メートル

２ 取得の目的  本市における企業立地の促進を図るため

３ 取得の方法  随意契約による

４ 取 得 金 額  金1,048,834,137円（霧島市土地開発基金による）

５ 契約の相手方 住 所 霧島市国分中央三丁目45番１号

氏 名 霧島市土地開発公社

理事長 平野 貴志

（提案理由）

本市における企業立地の促進を図るため、霧島市土地開発公社が保有する隼人町小田字六ノ坪

等の原野等を市資産として取得しようとするものである。

（参照）土地の所在地、面積等は別紙のとおり。

(別紙)

番号 大　　字 字 地　番 地　目 備　　考

1 隼人町小田 六ノ坪 1507番2 原野 94 94

2 〃 〃 1507番3 原野 9 12 9 12

3 〃 〃 1511番1 山林 2,583 2,583

4 〃 〃 1511番3 山林 58 58

5 〃 高尾野 1551番3 山林 7,376 7,376

6 〃 〃 1551番6 山林 7,883 7,883

7 〃 〃 1551番7 山林 544 544

8 〃 〃 1560番3 原野 382 382

9 〃 〃 1564番1 原野 1,324 1,324

10 〃 〃 1564番2 原野 1,145 1,145

11 〃 〃 1564番3 原野 118 118

12 〃 米ケ迫 2158番2 雑種地 802 802

13 〃 〃 2158番7 山林 10,097 10,097

14 〃 〃 2158番8 山林 50 50

15 〃 〃 2158番14 山林 6,876 6,876

16 〃 〃 2158番15 山林 8,709 8,709

17 〃 〃 2181番1 原野 1,170 1,170

18 〃 〃 2205番1 原野 100 100

19 〃 〃 2205番2 原野 3 16 3 16

20 〃 中ノ迫 2277番4 山林 125 125

21 〃 〃 2288番3 山林 31 31

22 〃 〃 2288番4 山林 43 43

23 〃 〃 2288番5 山林 47 47

24 〃 〃 2292番1 山林 708 708

25 〃 〃 2294番1 原野 430 430

26 〃 〃 2296番3 山林 287 287

27 〃 〃 2296番4 山林 1,515 1,515

28 〃 〃 2296番5 山林 121 121

29 〃 〃 2299番1 山林 275 275

30 〃 〃 2321番1 原野 879 879

31 〃 綿田 2322番2 山林 9,525 9,525

32 〃 〃 2322番3 山林 17,304 17,304

33 〃 〃 2322番4 山林 640 640

34 〃 〃 2323番1 原野 636 636

35 〃 〃 2323番2 原野 258 258

36 〃 〃 2337番1 原野 1,186 1,186

37 〃 〃 2337番2 原野 2,997 2,997

38 〃 〃 2349番1 山林 33 33

39 〃 〃 2349番2 山林 143 143

40 〃 〃 2353番1 原野 46 46

41 〃 〃 2365番　 原野 25 25

41筆 86,577 28 86,577 28計

取得面積（㎡） 公簿面積（㎡）